

15.07.2014

312



**ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
Кіровоградської області
УХВАЛА**

05 травня 2014 року

Справа № 14/3

Господарський суд Кіровоградської області у складі судді Деревінської Л.В., розглянувши справу № 14/3 від 05.12.2002 р.

за заявою кредитора - товариства з обмеженою відповідальністю "Нафтогазтрейд", м. Київ,

до боржника - сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія", м. Новоукраїнка Кіровоградської області,

про банкрутство,

за участю представників:

від кредитора - участі не брали;

від банкрута - ліквідатор, арбітражний керуючий Муравська О.С.,

ВСТАНОВИВ наступне.

Постановою від 19.09.2003 р. господарський суд визнав СВК "Росія" банкрутом, відкрив щодо банкрута ліквідаційну процедуру.

Ухвалою від 21.02.2008 р. господарський суд припинив обов'язки ліквідатора банкрута арбітражного керуючого Шимановської Г.Л., призначив ліквідатором банкрута СВК "Росія" арбітражного керуючого Христенка В.В.

14.12.2009 р. господарський суд припинив повноваження ліквідатора СВК "Росія" Христенка В.В. Призначено ліквідатором СВК "Росія" арбітражного керуючого Муравську О.С.

Ухвалою від 05.07.2011 р. господарський суд продовжив строк ліквідаційної процедури банкрута сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" до 14.12.2011 р.

Господарський суд ухвалою від 13.11.13 р. черговий раз зупинив провадження у справі № 14/3 про банкрутство сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" до вирішення пов'язаної з нею іншої справи № 1116/1402/12, що розглядається Новоукраїнським районним судом Кіровоградської області, про стягнення з СТОВ "Росія" на користь позивачів, за участю третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія", майнових паїв в грошовій формі та стягнення доходів, отриманих від безпідставного користування чужим майном.

Відповідно до ч. 3 ст. 79 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд поновлює провадження у справі після усунення обставин, що зумовили його зупинення.

Головне управління юстиції у Кіровоградській області подало суду лист від 25.03.14. р. в якому повідомляє про те, що наказом Міністерства юстиції України № 341/5 від 13.02.14 р. анульовано свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1535 від 17.07.2013 р., виданого Муравській Ользі Станіславівні.

В зв'язку з цим, господарський суд ухвалою від 02.04.2014 р. поновив провадження у справі. На момент останнього поновлення провадження у справі строк для ліквідаційної процедури банкрута СВК "Росія" становить 2 місяці і 15 днів. Розгляд справи призначено на



05.05.14 р., зобов'язано комітет кредиторів надати пропозиції по кандидатурі арбітражного керуючого для призначення ліквідатором, а ліквідатора - надати інформацію про проведену роботу в ліквідпроцедурі банкрута.

До господарського суду 28.04.14 р. комітетом кредиторів сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" подано клопотання про призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Христенка В.В. відповідно до рішення зборів комітету кредиторів від 28.03.2014р.

Арбітражним керуючим Христенком В.В. 29.04.14 р. подано до господарського суду заяву про участь у справі про банкрутство сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" та засвідчену копію свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Заперечення від кредиторів щодо призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Христенко В.В до господарського суду не надходили.

Розглядаючи справу, суд виходить з наступного.

Відповідно до ч. 2 ст. 3-1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції до набрання чинності Законом України від 22.12.2011 року № 4212-VI, якщо інше не передбачено цим Законом, арбітражні керуючі діють на підставі ліцензії арбітражного керуючого, виданої уповноваженим органом у порядку, встановленому законом.

Анулювання ліцензії арбітражного керуючого під час здійснення арбітражним керуючим своїх повноважень є підставою для усунення його від виконання обов'язків арбітражного керуючого під час провадження у справі про банкрутство.

Про усунення арбітражного керуючого від виконання обов'язків з цих підстав під час провадження у справі господарський суд виносить ухвалу.

За таких обставин господарський суд, вважає за необхідне усунути арбітражного керуючого Муравську О.С. від виконання обов'язків ліквідатора сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" та призначити ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Христенка В.В.

Враховуючи положення Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців" та ст. 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд вважає за необхідне зобов'язати Реєстраційну службу Новоукраїнського районного управління юстиції внести до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців відповідні відомості про заміну керівника боржника.

Із матеріалів справи вбачається, що неодноразове зупинення провадження у справі № 14/3 про банкрутство сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" відбувалося до вирішення пов'язаної з нею іншої справи, що розглядається Новоукраїнським районним судом Кіровоградської області, про стягнення з СТОВ "Росія" на користь позивачів, за участю третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія", майнових паїв в грошовій формі та стягнення доходів, отриманих від безпідставного користування чужим майном.

Ухвалою від 21.03.2014р. колегія суддів судової палати у цивільних справах апеляційного суду Кіровоградської області залишила без змін рішення Новоукраїнського районного суду від 29.11.2013р. по даній справі. Ухвала суду набрала законної сили з моменту її проголошення.

Викладені обставини свідчать про відсутність підстав для зупинення провадження у справі про банкрутство СВК "Росія".

Керуючись п. 1-1 розділу X "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції після набрання чинності Законом України від 22.12.2011 року № 4212-VI, ст. ст. 3-1, 22-32, 52 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції до набрання чинності Законом України від 22.12.2011 року № 4212-VI,



ст. 4-1, ст. 86 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд, -

У Х В А Л И В:

1. Усунути арбітражного керуючого Муравську О.С. від виконання обов'язків ліквідатора СВК "Росія".

2. Призначити ліквідатором банкрута сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" арбітражного керуючого Христенка Вадима Васильовича, свідоцтво № 1538 від 17.07.2013 року, виданого Міністерством юстиції України, який проживає за адресою: 26006, м. Кіровоград, вул. В. Пермська, буд. 21.

3. Зобов'язати арбітражного керуючого Муравську О.С. у відповідності із ч. 2 ст. 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" передати ліквідатору, арбітражному керуючому Христенку В.В. всю бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута. Про виконання цього пункту ухвали письмово повідомити господарському суду не пізніше 15.05.2014 року.

4. Зобов'язати ліквідатора, арбітражного керуючого Христенка В.В. не пізніше 17.06.14 р. подати господарському суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс банкрута, що відповідають вимогам ст. 32 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", а також звіт про оплату послуг та відшкодування витрат арбітражного керуючого (затверджений рішенням комітету кредиторів).

5. Зобов'язати Реєстраційну службу Новоукраїнського районного управління юстиції відповідно до ч. 2 ст. 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" та Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців" внести до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців відомості про заміну керівника сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія" на ліквідатора, арбітражного керуючого Христенка Вадима Васильовича.

7. Примірники ухвали направити кредиторам, включеним до реєстру вимог кредиторів (ухвала суду від 16.04.2003 р.), арбітражному керуючому Муравській О.С. (вул. Героїв Сталінграду, буд. 32, кв. 115, м. Кіровоград, 25031), банкруту (вул. 40 років України, 1, м. Новоукраїнка, Кіровоградська область, 27100), ліквідатору арбітражному керуючому Христенку В.В. (26006, м. Кіровоград, вул. В. Пермська, буд. 21), реєстраційній службі Новоукраїнського районного управління юстиції (27100, м. Новоукраїнка, Кіровоградська область, вул. Леніна, буд. 52/1), відділу з питань банкрутства Головного управління юстиції у Кіровоградській області, (25022, м. Кіровоград, площа Кірова, 1, Будинок Рад).

Суддя

Л. В. Деревінська

ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

